[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«17» января 2019 г.
	№ 10-п

	гп Северо-Енисейский

«О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 16.07.2015 № 395-п «Об установлении тарифов на работы, выполняемые муниципальным бюджетным физкультурно-оздоровительным учреждением «Бассейн «Аяхта» Северо-Енисейского района»

На основании Федерального закона от 03.08.2018 года № 303-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», вступающего в силу с 01.01.2019 года, в целях уточнения размера налога на добавленную стоимость, включенного в цену за единицу работы муниципального бюджетного физкультурно-оздоровительного учреждения «Бассейн «Аяхта» Северо-Енисейского района», в соответствии с Решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 22.10.2014 года № 945-70 «О порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Северо-Енисейского района, пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 16.07.2015 № 395-п «Об установлении тарифов на работы, выполняемые муниципальным бюджетным физкультурно-оздоровительным учреждением «Бассейн «Аяхта» Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 18.09.2015 № 568-п, от 11.03.2016 № 93-п, от 25.04.2016 № 209-п, от 01.12.2016 № 813-п, от 19.10.2017г № 408-п, от 02.11.2017 № 429-п, от 13.11.2017 № 442-п, от 12.12.2017 № 482-п, от 29.03.2018 № 93-п, от 04.04.2018 № 99-п, от 01.10.2018 № 320-п, от 26.12.2018 № 474-п) (далее - постановление) следующие изменения:
1) в приложении 1 к постановлению:
а) табличную часть раздела 1, именуемого «Тарифы на работы, выполняемые в бассейне муниципальным бюджетным физкультурно-оздоровительным учреждением «Бассейн «Аяхта» Северо-Енисейского района» (для физических лиц)», изложить в следующей редакции:
(в рублях)
	№
	Наименование работы
	Единица расчета

стоимости работы

	Цена

за единицу работы

(без учета НДС)
	Цена

за единицу работы

(с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Разовое посещение бассейна (для граждан до 14 лет)1
	1 посещение – 1 час2

	125,00
	150,00

	2
	Разовое посещение бассейна (для граждан от 14 лет)1
	1 посещение – 1 час2

	166,67
	200,00

	3
	Абонемент бассейна (для граждан до 14 лет)1
	за 10 посещений в течение 3-х месяцев подряд2
	1125,00
	1350,00

	4
	Абонемент бассейна (для граждан от 14 лет)1
	за 10 посещений в течение 3-х месяцев подряд2
	1500,00
	1800,00

	5
	Разовое посещение бассейна (для граждан от 0 до 1,5 лет)1
	1 посещение – 1 час2

	0,00
	0,00

	6
	Разовое посещение бассейна (для граждан от 1,5 до 3 лет)1
	1 посещение – 1 час2

	41,67
	50,00

б) табличную часть раздела 2, именуемого «Тарифы на работы, выполняемые в бассейне муниципальным бюджетным физкультурно-оздоровительным учреждением «Бассейн «Аяхта» Северо-Енисейского района» (для юридических лиц)», изложить в следующей редакции:
(в рублях)

	№
	Наименование работы
	Единица расчета
стоимости работы

	Цена
за единицу работы
(без учета НДС)
	Цена
за единицу работы
(с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4

	1
	Разовое посещение бассейна
	1 посещение – 1 час2

	166,67
	200,00

	2
	Абонемент бассейна
	за 10 посещений в течение 3-х месяцев подряд2
	1500,00
	1800,00

	3
	«Комплексный годовой абонемент» разовое посещение бассейна гражданами в количестве не более 32 человек в день 1 раз в неделю в течение года с даты приобретения абонемента 1
	1 посещение – 1 час 2

	249 600, 00
	180,00 рублей
*32 человека
*52 недели3 в году=

299520, 00

в) табличную часть раздела 3, именуемого «Тарифы на работы, выполняемые в бассейне муниципальным бюджетным физкультурно-оздоровительным учреждением «Бассейн «Аяхта» Северо-Енисейского района»(для физических лиц)», изложить в следующей редакции:
(в рублях)

	№
	Наименование работы
	Единица расчета
стоимости работы

	Цена
за единицу работы
(без учета НДС)
	Цена
за единицу работы
(с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4

	1
	Строка исключена постановлением администрации Северо-Енисейского района от 01.10.2018 № 320-п

	2
	Подарочный сертификат
	5 посещений – 5 часов 1
в течение 3-х месяцев подряд
	750,00
	900,00

	3
	Подарочный сертификат
	7 посещений – 7 часов 1

в течение 3-х месяцев подряд
	1083,33
	1300,00

2) табличную часть приложения 3 к постановлению, именуемого «Тарифы на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным физкультурно-оздоровительным учреждением «Бассейн «Аяхта» Северо-Енисейского района»», изложить в следующей редакции:
( в рублях)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица расчета

стоимости услуги

	Цена

за единицу услуги

(без учета НДС)
	Цена

за единицу услуги

(с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4

	1
	Прокат шапочки для бассейна
	1 час*
	20,83
	25,00

	2
	Прокат носового зажима
	1 час*
	8,33
	10,00

	3
	Прокат очков для плавания
	1 час*
	10,00
	12,00

	4
	Прокат ласт для плавания
	1 час*
	10,42
	12,50

	5
	Водные горки
	1 час*
	25,00
	30,00

	6
	Занятия аква - аэробикой
	1 час*
	225,00
	270,00

	7
	Занятия по плаванию по выбранному виду плавания (индивидуальное с тренером)
	1 час*
	225,00
	270,00

	8
	Занятие в группе не более 3-х граждан по оздоровительному плаванию (групповое с тренером)
	1 час*
	191,67
	230,00**

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01.01.2019 года.

Глава Северо-Енисейского района

И.М. Гайнутдинов